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KÖRKÉP 
ALGYŐ. A településen kiépítették az 
Országos Katasztrófavédelmi Főigaz-
gatóság szakmai fennhatósága alá tar-
tozó és általa működtetett Monitoring 
és Lakossági Riasztó (MoLaRi) rend-
szert. A MoLaRi fő feladata ipari bal-
esetek esetén a lakosság riasztása, tá-
jékoztatása a követendő magatartás-
ról. A rendszert az algyőiek biztonság-
érzetének növeléséért építették ki, Piri 
József polgármester tájékoztatása sze-
rint a veszélyeztetettség mértéke az el-
múlt időszakokhoz képest nem nőtt. 
A rendszer részét képező szirénákat 
csütörtökön próbálják ki, a pótnap: 
péntek. 
- Az országos közlekedésismereti ver-
seny megyei fordulóját rendezik pén-
teken az iskola Kosárfonó utcai épüle-
tében. A versenyben a megyéből ne-
vezett általános iskolák legjobb 4. és 
8. osztályos tanulói közlekedésiisme-
ret-tesztet töltenek ki, valamint kerék-
páros ügyességi feladatokban próbál-
hatják ki tudásukat. A szervezők cél-
ja, hogy a diákok a tanultakat a min-
dennapokban is használják, ezzel is 
csökkentve a gyerekbalesetek számát. 

DESZK. Az önkormányzat pénzügyi és 
közművelődési bizottsága ma 15 órá-
tól ülésezik a hivatal házasságkötő 
termében. Az ülés fő napirendi pontja 
a 2009. évi költségvetési rendelet vé-
leményezése, tájékoztató a 2008-as 
adófizetésről, valamint a Csongrád 
Megyei Településtisztasági Kft.-vel kö-
tendő közszolgáltatási szerződés meg-
tárgyalása. 

FORRÁSKÚT. Vasárnap újra megrende-
zik a hagyományőrző farsangi mulat-
ságot a településen. Gyülekező 15 órá-
tól a művelődési háznál, majd onnan 
indul a zenés, maskarás tuskóhúzó 
felvonulás, amelynek végén elégetik a 
telet. Lesz még fotókiállítás a régi tus-
kóhúzásokról, valamint tánc és far-
sangi fánk - utóbbihoz verseny is kap-
csolódik, erre a művelődési házban 
lehet nevezni február 20-áig. Az édes-
séget a tuskóhúzásra kell elkészíteni. 

MÓRAHALOM. Két önkormányzati bér-
lakást adtak át a kisvárosban, az ön-
kormányzat a Holcim Hungária Ott-
hon Alapítvány kiírásán szerepelt si-
kerrel. A korábban iskolai foglalkozta-
tóként működő épület felújítására a 
beruházás összköltségének felét, több 
mint ötmillió forintot nyert a város. A 
bérlakásokat Nógrádi Zoltán polgár-
mester, az alapítvány képviseletében 
pedig Márta Irén kommunikációs igaz-
gató adta át. 

- Meghosszabbították a véradós je-
gyek érvényességi idejét az Erzsébet 
Mórahalmi Gyógyfürdőben. A decem-
ber 23-áig érvényes belépők február 
25-éig használhatók fel, vasárnapok 
kivételével. 
- Mórahalom várossá válásának 20. 
évfordulóját egy fotókiállítással is sze-
retné megünnepelni. A Mórahalom ré-
gen és ma című tárlatra várják a lako-
sok fotóit. Érdeklődni lehet az Arany-
szöm Rendezvényházban személye-
sen vagy a 62/281-219-es telefonszá-
mon. 

SZEGED. Magasvérnyomás-betegség -
van esélyünk? Van esélyünk! címmel 
tart előadást Ábrahám György egyete-
mi tanár (SZTE Általános Orvostudo-
mányi Kar I. Belgyógyászati Klinika) a 
Szabadegyetem - Szeged ismeretter-
jesztő sorozat harmadik szemeszteré-
nek következő estjén, ma 18 órakor a 
József Attila Tanulmányi és Informáci-
ós Központ kongresszusi termében. 

ZÁKÁNYSZÉK. A polgármesteri hivatal 
idén is elégedettségi felmérést végez az 
ügyfelek között. Március 15-éig minden-
ki, aki ügyet intéz a hivatalban, kérdő-
ívet kap, amit az épület folyosóján lévő 
gyüjtőládába dobhat be. A kérdőív ki-
töltése önkéntes és névtelen. Az ívet le-
tölthetik az önkormányzat honlapjáról 
is (www.zakanyszek.hu). 2008-ban is 
volt hasonló felmérés, Tatár Zoltán 
jegyző elmondta: ennek tapasztalatait 
az elmúlt egy évben igyekeztek az ügy-
félfogadás és az ügyintézés színvonalá-
nak javítására felhasználni. 

Látogatási tilalom a klinikákon 
Az influenzajárvány miatt a szegedi 

női és a gyermekklinikán is megtil-

tották a látogatást. Szegeden meg-

duplázódott a fertőzöttek száma, de 

másutt a megyében javul a helyzet. 

Makó, Szentes Vásárhely kórházában 

nincs látogatási tilalom. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Látogatási tilalmat rendelt el az influ-
enzajárvány miatt az ÁNTSZ - az érin-
tett intézmények vezetőivel egyeztetve 
- a szegedi női klinikán és a gyermek-
klinikán. Tegnap Tombácz Zsuzsanná-
tól, a tisztiorvosi szolgálat régiós jár-
ványügyi osztályvezetőjétől azt is 
megtudtuk, hogy a női klinikán már 
kedd délutántól, a gyermekklinikán 
csak mától korlátozzák a látogatást. 

Az intézkedésre azért volt szük-
ség, mert Szegeden az influenzás tü-
netekkel orvoshoz fordulók száma -
a legfrissebb adatok szerint - rend-
kívüli módon megugrott: 100 ezer la-
kosra számítva 340-en betegek. Ez a 
járványküszöbértéknek majdnem a 
duplája. A régióban az országos jár-
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• • Az influenzás 
# # tünetekkel orvoshoz 
fordulók száma rendkívüli 
módon megugrott: 
Tombácz Zsuzsanna 

A NŐI KLINIKÁRÓL MÁR TEGNAP KITILTOTTÁK A LÁTOGATÓKAT 

ványt okozó A típusú vírust mutat-
ták ki a fertőzöttektől levett minták-
ból. 

A látogatási tilalmat leghamarabb jö-
vő kedden oldhatják fel. Arra azonban 
van lehetőség - tette hozzá a főorvos -, 
hogy azok az apukák, akik korábban 
megkapták az influenza elleni védőol-
tást, részt vegyenek a szülésen vagy 
meglátogassák párjukat. Azok is beme-

hetnek később a női klinikára, akik 
most oltatják be magukat, de csak 
egy-két hét múlva terveznek látogatást. 
A gyermekklinikára szintén csak a be-
oltott szülők léphetnek be, illetve azok, 
akik tünetmentesek, s napokig bent is 
maradnak gyermekükkel. 

Fotó: Schmidt Andrea 

Makón és Vásárhelyen a múlt heti-
nek a felére csökkent, és Szentesen is 
csak 100 körüli a 100 ezer lakosra jutó 
influenzások száma. Az alacsony 
megbetegedési mutatók miatt ezek-
ben a városokban nem kell korlátozni 
a kórházi látogatást. 

Báloznak az olimpikon polósok 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

A HVSC a gyermek és serdülő vízi-
labdázás támogatásáért Vásárhelyi-
ek a vásárhelyiekért címmel rendezi 
meg pénteken este 7 órától a Fekete 
Sasban jótékonysági bálját, amely-
nek fővédnöke Lázár János polgár-
mester, országgyűlési képviselő. Az 

eseményen részt vesz az olimpiai 
bajnok vízilabda-válogatott Kemény 
Dénes szövetségi kapitány vezetésé-
vel, valamint tíz, a városból elszár-
mazott országos hírű művész is mű-
sort ad - ezzel támogatva a gyerekek 
sportolását. Az esten fellép az Áren-
dás Táncegyüttes, Huszár Anita éne-

kes, a Markó Ágnes, Szalkai-Szabó 
Gábor versenytáncospár, Borbás Eri-
ka és Rárósi Anita színművész, St. 
Martin, Lányi Lala, Ambrus Rita és 
„Gábriel" Farkas Gábor előadómű-
vész. A belépőjeggyel kapcsolatos 
információ a 06-70/248-9138-as tele-
fonszámon kérhető. 

Zimankó váltja majd a havat 

TEGNAP A KERÉKPÁR NEM VOLT KÉNYELMES KÖZLEKEDÉSI ESZKÖZ A SZAKADÓ HÓESÉSBEN 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Nagyobb fennakadásokat a főváros-
ban és az ország északi felében oko-
zott tegnap a havazás. A vonatok 
10-20 percet késtek. Csongrád me-
gyében is lassult a közlekedés. Az 
Országos Meteorológiai Szolgálat 
szegedi ügyeletese tegnap éjféltől 
lapzártánkig térségünkben „hivata-
losan" 1,5 milliméter lehullott csapa-
dékot mért, mert közben olvadt a hó-

takaró. Úgy becsülte, hogy ma regge-
lig nagyjából 3-5 centi csapadék 
hullhat a vidékre, de az sem marad 
meg tartósan. Ebből az alsóbbrendű, 
kevésbé forgalmas utakon állt meg 
egy kevés. A havat tegnap a Magyar 
Közút Kht. hajnali 4-től 7 géppel, dél-
előtt 3 takarítókocsival söpörte le. A 
szegedi utakon reggel 6-kor kezdte a 
műszakot a Szegedi Környezetgazdál-
kodási Nonprofit Kft. 106 hómunká-

Fotó: Frank Yvette 

sa; 6 nagyautójuk síkosságmentesítő 
anyagot szórt ki, 10 kisebb géppel a 
járdákat, tereket, bicikliutakat tisztí-
tották. 

Mától hidegre fordul időjárásunk; a 
hét végéig - jelentéktelen csapadékkal 
- kifejezetten zimankós télre kell szá-
mítani. Derült hajnalokon akár mí-
nusz 10 fokig hűlhet a levegő, és nap-
közben sem megy nulla fok fölé a hő-
mérséklet. 

SZEMKÖZT CSURGÓ EDITTEL 

Szerda esténként látható a Szegedi Vá-
rosi Televízió és a Délmagyarország 
közös műsora, a Szemközt. Ma este fél 
nyolctól Márok Tamás és Szabó C. Szi-
lárd az APEH Dél-alföldi Regionábs 
Igazgatóságának szakigazgatójával, 
Csurgó Edittel beszélget. 

AZ ENERGIAFÜGGŐSÉGRŐL 

Az egyetem Európa-tanulmányok Köz-
pontja által működtetett Szeged euró-
pai uniós információs iroda csütörtö-
kön, 17 órai kezdettel a jogi kar társal-
gójában előadást rendez a közép- és 
délkelet-európai országok energiafüg-
gőségéről. Az előadó Kaderják Péter, a 
Budapesti Corvinus Egyetem Regioná-
lis Energiagazdasági Kutatóközpontjá-
nak vezetője. 

GYÚJTOGATÁST GYANÍTANAK 

Személyi sérülés nem történt, de telje-
sen leégett tegnap egy szerszámosbó-
dé egy újszegedi zártkertben. Elkép-
zelhető, hogy gyújtogatás történt, 
ezért a rendőrség és a tűzvizsgálók 
tisztázzák az eset körülményeit. 

ONLINE INTERJÚ LÁSZLÓ BOLDIZSÁRRAL 

Csütörtök délután 3 órától a delma-
gyar.hu vendége: László Boldizsár, a 
Szegedi Nemzeti Színház operaéneke-
se. Az online interjú előtt és alatt olva-
sóink az online@delmagyar.hu e-mail 
címen, valamint - hozzászólások for-
májában - lapunk internetes oldalán, 
a www.delmagyar.hu-n tehetik fel 
kérdéseiket László Boldizsárnak - pél-
dául a szegedi jelenről, a cotton club 
singerses múltról, a közszereplésről, a 
sikerekről. 

SZÍVGYÓGYSZER MÁR A MENTŐBEN IS 

20 millió forint értékű, több mint egy 
évre elegendő gyógyszeradományt ka-
pott a napokban egy hazai gyártótól 
az Országos Mentőszolgálat. A vérrög-
képződést gátló készítmény segítségé-
vel az infarktusos betegek még a kór-
házba érkezés előtt, a mentőben meg-
kapják a legkorszerűbb kezelést. A 
gyógyszert ugyan eddig is használták, 
de rendszeresen nem állt rendelkezés-
re. Csongrád megyében 6 mentőállo-
más összesen 6 eset- és 2 rohamkocsi-
jába kerül a szerből - mondta el Cser-
jés Andrea, az OMSZ régiós orvos 
igazgatója. 
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